
IT \] IVIRSIDAD I'] AC ONAL DE CORDOgA
tOtFGIO hJ ACIO¡J AL DE I.ICNSFRFAI

córdoba, 2g AGo zo17

VISTO

El Concurso de Subsidios para Proyectos de Preservación Documental 20U, organ¡zado
por el Centro de Estudios H¡stóricos e lnformación Parque de España.

CONSIDERANDO

Que nuestro Colegio presentó el proyecto de digitalización de Matrículas y
Correspondencia del siglo XlX, el cual fue seleccionado y beneficiado por este subsidio.

Que dicho mater¡al es parte del acervo cultural del Archivo Histórico y

Contemporáneo del Colegio.

Que es necesario transportar dicho material documental hasta la ciudad de
Rosar¡o para su dig¡talizac¡ón.

Por todo ello,

EL DIRECTOR DEt COLEGIO NACIONAT DE MONSERRAT

RESU ELVE

Art. 1') Des¡gnar a los docentes de la Casa Federico Sartori (DNt 28345481, Legajo 39796),
encargado del Archivo Histórico y Contemporáneo del Colegio y Roberto Leyba (DNl

13539838, Legajo 18467), Director del Departamento de H¡storia y Geografía, como
encargados de transportar el material documental hasta la C¡udad de Rosario, los días

jueves 31 de agosto y v¡ernes 1de septiembre del corriente.

Art. 2") Autorizar a Secretaría de Asuntos Económicos del Colegío a cubrir los gastos en los que

incurra d icha activ¡dad.

Art. 3') Protocolícese, publíquese, comuníquese a Secretaría de Asuntos Económicos del Colegio y

archívese.

D IR ECfO F


